

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

Riksförbundet Pensionärs gemenskap, RPG, distrikt Småland-Öland

Organisationsnummer 826001 – 4389

RPG är en ideell och partipolitiskt obunden rikstäckande pensionärsorganisation som har sin grund i kristna värderingar. Den är öppen för alla oavsett livsåskådning och ålder. RPG:s verksamhet syftar till berikande aktiviteter, förmedling av samhällsinformation samt opinionsbildning i frågor som rör äldres livssituation och hälsa.

(Hämtat från stadgarnas ändamålsparagraf)

Föreningar och medlemsstatistik

I distriktet finns 28 föreningar som vid årets slut hade 2897 medlemmar, en liten ökning från föregående år. Därtill fanns i distriktet 56 personer som var direktanslutna till riksförbundet, varav 36 i F län, 9 i H län och 11 i G län. Det totala antalet RPG-medlemmar i Småland-Öland utgjorde vid årsskiftet 2 953 personer.

Vår hemsida www.rpg-smaland-oland.se är ett skyltfönster och informationsväg till föreningar, myndigheter och alla intresserade. Föreningarna kan här ligga in sina terminsprogram och verksamhetsutbud, vilket förutom informationen till alla intresserade även blir en idébank med programuppslag för andra föreningar. Under året har Lisbeth Johnson av hälsoskäl avslutat sitt mångåriga ansvar för hemsidan, vilken nu administreras av Åke Lundgren i Habo.

Distriktsstyrelsen

Distriktets styrelse har bestått av tolv ledamöter samt ordföranden. Ordförande har varit Roland Eckerby, Habo, samt sedan årsstämman i mars övriga ledamöter Harrieth Andersson, Vetlanda, Gerd Gärdborn, Jönköping, Sven Holmqvist, Ekenässjön, Egon Hult Jönköping, Rolf Gabrielson, Taberg, Kristina Johansson, Oskarshamn, Robert Johansson, Aneby, Gunnel Lindevärn, Värnamo, Sören Lundström, Vetlanda, Boppe Perhamn, Nybro, Lennart Runesson, Kalmar och Inga-Lill Wäring, Växjö.

Styrelsen har under året haft fem protokollförda sammanträden.

Distriktsmöten

Distriktet genomför årligen två större samlingar för alla föreningarna i Småland-Öland, samt utbildnings och inspirationsdagar efter behov.

Distriktsstämman 2023 hölls fredagen 10 mars i Pingstkyrkan Arken i Värnamo. Trots snöoväder i norra Småland kom alla fem bussarna fram i tid, och cirka 350 deltagare fyllde kyrkan. Efter kaffe och macka följde stadgeenliga förhandlingar.

Årsberättelsen för 2022 visade på en livlig verksamhet med vår- och höstmöten, resor och läger och motionsaktiviteter. Ekonomin är stabil. En stor glädje är att antalet medlemmar i RPG Småland-Öland under året ökat tämligen kraftigt. Två styrelseledamöter avtackades,

Kerstin Åverling och Irene Wilhelmsson, medan två nya ledamöter invaldes, Kristina Johansson från Oskarshamn och Gunnel Lindevärn från Värnamo.

Under eftermiddagen lyssnade vi till Carl-Olov Hultby som bjöd på ett omväxlande sångprogram ur den kristna sångskatten. Sångerna varvades med minnen och något bibelord.

Höstmötet 2023 hölls fredag 13 oktober i Pingstkyrkan Vetlanda där ca 400 personer lyssnade till Ingemar Olsson som gav oss en intensiv konsert med många av hans mest älskade sånger. Tänkvärda, genomarbetade texter och ett fantastiskt gitarrspel! Dessförinnan hade Lenette och Sigge Ahnstedt givit oss ett levande porträtt av Smålands nationalpoet Pälle Näver. Med livsberättelse, deklamationer, drama, sång och filminslag blev det ett både humoristiskt och allvarligt porträtt.

En stor eloge till den lokala RPG-föreningen i Vetlanda som rodde iland detta stora arrangemang med 387 anmälda deltagare.

Utbildningsdag i Eksjö hölls måndagen 17 april. Inbjudna var alla ordförande, sekreterare, kassörer och representanter i kommunala pensionärsråd. Halva dagen genomfördes i plenum och halva dagen var grupparbeten för de olika kategorierna. Curt Karlsson ledde dagens arbete, och övriga medverkande var Roland Eckerby och Sara Lundman, regionsutvecklare på Equemenia Region Öst.

En kort utvärdering visade att det fanns önskemål om fortsatta utbildningar av liknande slag, dock inte för ofta.

Medlemsrekrytering

Fortsatt medlemsrekrytering är högsta prioritet för hela RPG. Vi behövs som ett pensionärsförbund på kristen grund, vi skapar gemenskap, skingrar ensamhet, bygger ekumeniska broar, och påverkar politiker på alla nivåer.

Distriktet har stöttat och stimulerat föreningarnas engagemang genom att ge 150 kronor för varje ny medlem under året, samt genom att ge direkta bidrag för tydligt medlemsvärvande insatser som föreningar genomför. Inte minst har många presumtiva medlemmar fått personliga brev från sin lokalförening. Många föreningar har varit aktiva vid seniormässor och liknande dagar, med information och utdelning av Seniorposten till intresserade.

Motionskampen

Motionskampen är distriktets satsning för att stimulera äldre till fysiska aktiviteter, den mest grundläggande hälsovården både fysiskt och psykiskt. Kampen har pågått under sex månader, mars-april-maj och sept-okt-nov, då både enskilda personer och föreningarna tilldelas poäng efter genomförda fysiska aktiviteter. Över 20 föreningar och ca 500 personer har varit engagerade och smärre vinster har lottats ut bland deltagarna. En god effekt har varit att många föreningar fortsatt med exempelvis promenader i grupp både sommar och vinter.

Sedan Lisbeth Johnson upphört att vara administratör har motionskampen övergått till att vara en kamp endast mellan föreningarna.

Resor

RPG-distriktet har ett omfattande reseprogram uppskattat av många. Två resor i juni med hemligt mål visade sig gå till Blekinge, med besök bl.a. i Älmhult, Ronneby och Karlskrona. En tre dagars resa till Dalsland innehåller mycket vacker natur, och även en båttur på Dalslands kanal och besök på historiska platser. En större båt åkte resenärerna till Åland, en oväntat exotisk övärld, vars historia levandegjordes av en lysande guide. Den nästan veckolånga resan till Hållandsgården i Jämtland samlade ett trettiotal resenärer som fascinerades av vidunderliga utsikter och karolinernas historia, och inte minst av Hållandsgårdens historia med sin moderna stavkyrka.

Över 50 personer deltog också i lägerveckan på Öland i slutet av augusti, en gemenskapsvecka fylld med omväxlande program och utflykter, där det också ges mycket tid till att bara umgås och prata i lugn och ro.

Pensionärsråden

Regionala pensionärsråden.

- I Läns pensionärsrådet i Region Jönköpings län har Marie-Louise Stålbark varit vår representant, med Roland Eckerby som ersättare. Samarbetet i rådet mellan pensionärsförbunden, politiker och tjänstemän fungerar bra och har lett till tydliga förbättringar inom den palliativa vården, liksom bättre resmöjligheter för pensionärer inom kollektivtrafiken.
- I Läns pensionärsrådet i Region Kalmar län har vi tyvärr inte längre möjlighet att ha någon representant. Vi har dock skrivit till regionstyrelsen och hoppas få en förbättring till stånd.
- I Läns pensionärsrådet i Region Kronobergs län har vi inget mandat då vi har för få föreningar och medlemmar i länet. Vi har dock en observatörsplats som under året innehafts av Sören Andersson, och det är tydligt att RPG:s röst respekteras.

Kommunala pensionärsråden

RPG har representanter i många av de kommunala pensionärsråden, med varierande aktivitetsnivå.

Distriktet stöder dessa representanters arbete genom nätverket "KPR lyssnar på oss", med utskick av relevant samhällsinformation och uppslag. Ansvarig för detta arbete är Curt Karlsson.

Samverkansprojekt

Särskilt i den politiska påverkan samarbetar RPG med övriga pensionärsorganisationer i många frågor, både på kommunal och regional nivå. Det större gemensamma projektet som drivits i Region Jönköpings Län har under året avslutats. Utvärderingar tyder på att cirka 500

personer i ofrivillig ensamhet har fått hjälp via projektet, men det är svårt att överblicka de vidare följdverkningarna.

Ekonomi

Distriktets ekonomi är stabil. Våra intäkter är bidragen från Region Jönköpings Län samt Region Kalmar Län, och eventuella överskott från reseverksamhet, läger och gemensamma möten. Under året har de största utgiftsposterna varit årsstämman i Värnamo och höstmötet i Vetlanda, samt utbildning och medlemsvärvande insatser. Trots årets underskott på 20 000 kronor så finns det nästan 200 000 kronor kvar i kassan, vilket ger oss utrymme för fortsatt satsning på medlemsvård och subventionering av gemensamma distriktsmöten.

Habo 10 mars 2024

Harrieth Andersson

Roland Eckerby

Rolf Gabrielson

Gerd Gärdborn

Sven Holmqvist

Egon Hult

Roberth Johansson

Kristina Johansson

Gunnel Lindevärn

Sören Lundström

Boppe Perhamn

Lennarth Runesson

Inga-Lill Wäring